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Rettelsesblad 

Erstatter svarnotat af 22. september 2022. 

Der er foretaget rettelser i svarnotatet med et ændringsforslag. 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut, pålægges at oprette en Jagt- og 

fiskeribetjentstilling med base i Qasigiannguit, Kommune Qeqertalik, fra og med 2023. 

(Kristian Jeremiassen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at etablere en 

jagtbetjentstilling med base i Uummannaq og Upernavik området.  

(Jens Kristian Therkelsen, Siumut) 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Fiskeri og Fangst) 

 

1. behandling 

 

Naalakkersuisut takker forslagsstillerne, medlemmer af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Inuit 

Ataqatigiit, og Jens Kristian Therkelsen, Siumut, for forslag til Inatsisartutbeslutning om, at 

Naalakkersuisut pålægges at sikre Kommune Qeqertalik en jagt- og fiskeribetjent med base i 

området, samt at etablere en jagtbetjentstilling med base i Uummannaq og Upernavik. 

 

Jeg skal hertil bemærke, at der på nuværende tidspunkt er 4 jagtbetjente og 7 fiskerikontrollører 

i Grønland, herunder 6 nye fiskeri- og jagtkontrollører som er startet med uddannelse i august 

måned. Derudover er der 3 stationsledere fordelt i regionskontorer i Ilulissat, Sisimiut og Nuuk.  

 

Den nye ledelses- og kontrolstruktur, som er implementeret i 2020 og 2021, med tre 

regionskontorer i Ilulissat, Sisimiut og Nuuk, bygger på en risikobaseret tilgang, hvor 

kontrollen koncentreres om de områder, hvor der er størst risiko for overtrædelser, og hvor 

overtrædelser har den største skadevirkning. Upernavik, Uummannaq, Qasigiannguit, 

Kitsissunnguit, Arfersiorfik og Nassuttooq dækkes ved tilrejsende kontrollører fra Ilulissat, 

eventuelt med støtte fra de andre regionskontorer eller gennem samarbejde med Arktisk 

Kommando, hvor GFLK flere gange har haft jagt- og fiskeribetjenter med ombord på 

kontrolture.   

 

I 2022 er der iværksat anskaffelse af 3 nye kontrolfartøjer, Poca 770, et til hvert regionskontor. 

De nye kontrolfartøjer skal forbedre kontroldækningen af den kystnære kontrol, herunder 

Qasigiannguit, Uummannaq og Upernavik. Derudover har Naalakkersuisut med, 

finansudvalgets godkendelse indkøbt et større kontrolfartøj. Dette fartøj vil indgå i 

kontrolberedskabet, som et mobilt kontor, hvilket giver yderligere mulighed for at øge 

tilstedeværelsen i yderområderne. Naalakkersuisut er derfor af den opfattelse at der til 

områderne er sikret øget kontrol. 

 

Hertil kommer, at det vil koste ca. 2 mio. kr. i etableringsomkostninger og herefter ca. 1 mio. 

kr. årligt i driftsudgifter, såfremt der skal etableres en permanent jagt- og fiskeribetjent i 

Kommune Qeqertalik. Ligeledes er det anslået, at det vil koste ca. 4 mio. kr. i 

etableringsomkostninger og herefter ca. 2 mio. kr. årligt i driftsudgifter, såfremt der skal 

etableres en permanent jagtbetjent med base i Uummannaq og Upernavik. På grund af 
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Grønlands nuværende økonomiske situation er Grønlands Fiskerilicenskontrol allerede pålagt 

at foretage besparelser, hvorfor det ikke vil være muligt at afsætte midler inden for nuværende 

bevilling til etablering af en jagt- og fiskeribetjent i Kommune Qeqertalik samt Uummannaq 

og Upernavik, uden at det vil få alvorlige konsekvenser for den eksisterende opgavevaretagelse 

for Grønlands Fiskerilicenskontrol.  

 

Naalakkersuisut står naturligvis forstående for forslagsstillernes intentioner og er villige til at 

vurdere området i sin helhed. Med baggrund i beslutningsforslagene er bevillingsbehovet på ca. 

9 mio. kr. for de tre områder. 

 

Med ovennævnte begrundelser indstilles det at der foreslås ændringsforslag som følgende: 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at iværksætte en 

helhedsvurdering og strategi- og handlingsplan for fangst- og fiskerikontrollen. 

Vurderingen og strategisk handlingsplan fremsendes til Inatsisartut senest til EM2023. 

Der skal tages hensyn til reorganisering og kontrol forbedringer af regionsområderne. 

 

Med disse ord overlader jeg debatten til Inatsisartut. 


